

単 価 合 意 書

令和 6年 4月 8日に契約した 阿賀野バイパス15工区舗装その4工事 における
契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）につ
いて、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6年 12月 4日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
	氏名	分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二
受注者	住所	新潟県新潟市中央区川岸町一丁目53番地1
	氏名	福田道路株式会社新潟本店 執行役員本店長 山田 和司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装		式	1		164,229,693	
道路土工		式	1		14,553,121	
掘削工		式	1		175,265	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	230	323	74,290	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		100,975	
路体盛土工		式	1		312,111	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	320	219	70,080	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		158,048	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		83,983	
法面整形工		式	1		1,018,850	
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	30	843	25,290	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	2,360	421	993,560	
防草コンクリート		式	1		13,016,000	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≤65% t=100mm	m2	4,000	3,254	13,016,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工		式	1		30,895	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		30,895	
擁壁工		式	1		5,003,503	
作業土工		式	1		1,049,522	
床掘り	土砂	式	1		130,441	
埋戻し	土砂	式	1		812,511	
基面整正		式	1		75,838	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		30,732	
プレキャスト擁壁工		式	1		3,953,981	
L型擁壁	LW-H1500-BI-4000	m	96	35,560	3,413,760	
L型擁壁	LW-H2000-BI-4000	m	11	49,111	540,221	
地盤改良工		式	1		829,500	
路床安定処理工		式	1		829,500	
安定処理	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 3t/100m2 セメント系固化材(防塵型 フレコン)	m2	500	1,659	829,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		92,754,606	
アスファルト舗装工						
【歩道】		式	1		6,462,380	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm					
		m2	2,460	1,053	2,590,380	
表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスコン(13) t=40mm 1.4m<W					
		m2	2,420	1,600	3,872,000	
アスファルト舗装工(ICT)						
【本線】		式	1		72,963,320	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	RC-40 t=200mm					
		m2	9,980	808	8,063,840	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	M-40 t=200mm					
		m2	9,980	1,350	13,473,000	
上層路盤(車道・路肩部)	①再生アスファルト安定処理(25) t=50mm 3.0m<W					
		m2	9,960	1,498	14,920,080	
基層(車道・路肩部)	②粗粒度アスコン20(再生) t=50mm 3.0m<W					
		m2	9,900	1,554	15,384,600	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=50mm 3.0m<W					
		m2	9,870	2,140	21,121,800	
アスファルト舗装工(ICT)						
【取付道路】		式	1		249,288	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	RC-40 t=150mm					
		m2	104	660	68,640	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスコン(新20FH)再生材入 t=50mm 3.0m<W					
		m2	104	1,737	180,648	
アスファルト舗装工(ICT)						
【国道49号】		式	1		4,463,370	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	RC-40 t=120mm					
		m2	740	570	421,800	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	M-40 t=120mm					
		m2	740	765	566,100	
基層(車道・路肩部)	②粗粒度アスコン20(再生) t=50mm 3.0m<W					
		m2	740	1,640	1,213,600	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスコン(新20FH)再生材入 t=50mm 3.0m<W					
		m2	1,370	1,651	2,261,870	
アスファルト舗装工 【国道49号】						
		式	1		2,127,460	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm					
		m2	820	1,053	863,460	
表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスコン(13) t=40mm 1.4m<W					
		m2	790	1,600	1,264,000	
アスファルト舗装工 【I種乗入舗装】						
		式	1		177,888	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=300mm					
		m2	48	2,106	101,088	
表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスコン(13) t=40mm 1.4m<W					
		m2	48	1,600	76,800	
切削オーバーレイ工						
		式	1		6,310,900	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 設置撤去 ⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=50mm					
		m2	2,000	2,938	5,876,000	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻					
		m3	100	930	93,000	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	100	3,419	341,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工		式	1		21,032,832	
作業土工		式	1		936,957	
床掘り	土砂	式	1		75,893	
埋戻し	土砂 w<1m	式	1		432,717	
埋戻し	土砂 1m≦w<4m	式	1		94,478	
基面整正		式	1		289,967	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		43,902	
側溝工		式	1		14,235,107	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝	PUT-B300-L2000 防草ﾀｲﾌﾟ	m	849	11,097	9,421,353	
側溝蓋	CT-B300-L500	枚	1,530	2,227	3,407,310	
側溝蓋	SG2T-B300-L995	枚	86	16,354	1,406,444	
管渠工		式	1		117,912	
ﾋｬｰﾑ管(B形管)	HP1-R2-D300	m	6	19,652	117,912	
集水桝・マンホール工		式	1		620,082	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	MB種 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	2	45,745	91,490	
現場打ち集水桝	MC種 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	6	61,120	366,720	
蓋	MSGT-500-500					
		枚	8	20,234	161,872	
排水工						
		式	1		5,122,774	
縦排水	BF300-L2000/ケット付					
		m	336	7,066	2,374,176	
塩化ビニル管	VP φ 300					
		m	5	8,502	42,510	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm					
		m ²	308	8,786	2,706,088	
縁石工						
		式	1		7,388,063	
縁石工						
		式	1		7,388,063	
歩車道境界ブロック	Fa・I型-200-L2000 防草タイプ					
		m	964	6,431	6,199,484	
歩車道境界ブロック	Fa・I型-200-L2000					
		m	34	5,946	202,164	
歩車道境界ブロック	Fc -20-L1000					
		m	85	4,569	388,365	
アスカーフ	⑬細粒度アスコン(5F)					
		m	450	1,329	598,050	
防護柵工						
		式	1		3,646,529	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工		式	1		3,646,529	
転落(横断)防止柵	P3-1.1-2.0E-f ターグラウン	m	137	26,617	3,646,529	
区画線工		式	1		1,189,598	
区画線工		式	1		1,189,598	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	800	783	626,400	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	280	684	191,520	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	4	327	1,308	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	1,610	115	185,150	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	1,190	138	164,220	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	m	140	150	21,000	
情報ボックス工		式	1		8,545,790	
作業土工		式	1		2,186,720	
床掘り		式	1		547,526	
残土処理	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		128,758	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂	式	1		166,210	
埋戻し	川砂	式	1		791,035	
埋戻し土運搬	川砂	式	1		553,191	
管路工(管路部)		式	1		4,966,497	
埋設管路	リブ付塩ビ管 φ250mm VU φ50×8 条	m	577	7,848	4,528,296	
スリーブ	Φ250mm用	個	9	17,557	158,013	
埋設表示シート	W150 2倍	m	577	158	91,166	
埋設鋳	HCS	個	58	3,259	189,022	
ハンドホール工		式	1		1,392,573	
基礎材	RC-40 t=100mm	m2	5	1,242	6,210	
ハンドホール	HCM-A 900×900×900 T-25	箇所	3	204,864	614,592	
ハンドホール	HCM-B 1200×600×900 T-25	箇所	1	407,206	407,206	
接続継手		式	1		364,565	
道路付属施設工		式	1		636,342	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物工						
		式	1		636,342	
視線誘導標	DLSA-1 土中建込 30本以上					
		本	42	15,151	636,342	
仮設工						
		式	1		8,649,809	
工事用道路工						
		式	1		1,963,114	
敷鉄板	設置・撤去					
		式	1		1,963,114	
防護施設工						
		式	1		2,205,295	
仮設防護柵	設置・撤去					
		式	1		2,205,295	
交通管理工						
		式	1		4,481,400	
交通誘導警備員						
		式	1		4,481,400	
直接工事費						
		式	1		164,229,693	
共通仮設費						
		式	1		23,649,207	
共通仮設費						
		式	1		3,944,721	
運搬費						
		式	1		1,834,927	
建設機械運搬費						
		式	1		161,010	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		式	1		1,673,917	
技術管理費		式	1		727,034	
保守管理(ICT)		式	1		106,844	
システム初期費(ICT)		式	1		560,700	
六価加ム溶出試験		式	1		6,570	
道路施設基本データ作成費		式	1		52,920	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,382,760	
共通仮設費(率計上)		式	1		19,704,486	
純工事費		式	1		187,878,900	
現場管理費		式	1		50,791,600	
工事原価		式	1		238,670,500	
一般管理費等		式	1		27,529,500	
工事価格		式	1		266,200,000	
消費税相当額		式	1		26,620,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		292,820,000	

単 価 合 意 書

令和 6年 4月10日に契約した 阿賀野バイパス 15工区舗装その4工事 における
契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）につ
いて、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6年 4月 24日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
	氏名	分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二
受注者	住所	新潟県新潟市中央区川岸町一丁目53番地1
	氏名	福田道路株式会社新潟本店 執行役員本店長 山田 和司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装		式	1		164,229,693	
道路土工		式	1		14,553,121	
掘削工		式	1		175,265	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	230	323	74,290	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		100,975	
路体盛土工		式	1		312,111	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	320	219	70,080	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		158,048	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		83,983	
法面整形工		式	1		1,018,850	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	30	843	25,290	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	2,360	421	993,560	
防草コンクリート		式	1		13,016,000	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C \leq 65% t=100mm	m2	4,000	3,254	13,016,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工		式	1		30,895	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		30,895	
擁壁工		式	1		5,003,503	
作業土工		式	1		1,049,522	
床掘り	土砂	式	1		130,441	
埋戻し	土砂	式	1		812,511	
基面整正		式	1		75,838	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		30,732	
プレキャスト擁壁工		式	1		3,953,981	
L型擁壁	LW-H1500-BI-4000	m	96	35,560	3,413,760	
L型擁壁	LW-H2000-BI-4000	m	11	49,111	540,221	
地盤改良工		式	1		829,500	
路床安定処理工		式	1		829,500	
安定処理	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 3t/100m2 セメント系固化材(防塵型 フレコン)	m2	500	1,659	829,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		92,754,606	
アスファルト舗装工						
【歩道】		式	1		6,462,380	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm					
		m2	2,460	1,053	2,590,380	
表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスコン(13) t=40mm 1.4m<W					
		m2	2,420	1,600	3,872,000	
アスファルト舗装工(ICT)						
【本線】		式	1		72,963,320	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	RC-40 t=200mm					
		m2	9,980	808	8,063,840	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	M-40 t=200mm					
		m2	9,980	1,350	13,473,000	
上層路盤(車道・路肩部)	①再生アスファルト安定処理(25) t=50mm 3.0m<W					
		m2	9,960	1,498	14,920,080	
基層(車道・路肩部)	②粗粒度アスコン20(再生) t=50mm 3.0m<W					
		m2	9,900	1,554	15,384,600	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=50mm 3.0m<W					
		m2	9,870	2,140	21,121,800	
アスファルト舗装工(ICT)						
【取付道路】		式	1		249,288	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	RC-40 t=150mm					
		m2	104	660	68,640	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスコン(新20FH)再生材入 t=50mm 3.0m<W					
		m2	104	1,737	180,648	
アスファルト舗装工(ICT)						
【国道49号】		式	1		4,463,370	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	RC-40 t=120mm	m2	740	570	421,800	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	M-40 t=120mm	m2	740	765	566,100	
基層(車道・路肩部)	②粗粒度アスコン20(再生) t=50mm 3.0m<W	m2	740	1,640	1,213,600	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスコン(新20FH)再生材入 t=50mm 3.0m<W	m2	1,370	1,651	2,261,870	
アスファルト舗装工 【国道49号】		式	1		2,127,460	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm	m2	820	1,053	863,460	
表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスコン(13) t=40mm 1.4m<W	m2	790	1,600	1,264,000	
アスファルト舗装工 【I種乗入舗装】		式	1		177,888	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=300mm	m2	48	2,106	101,088	
表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスコン(13) t=40mm 1.4m<W	m2	48	1,600	76,800	
切削オーバーレイ工		式	1		6,310,900	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 設置撤去 ⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=50mm	m2	2,000	2,938	5,876,000	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m3	100	930	93,000	
殻処分	アスファルト殻	m3	100	3,419	341,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工						
		式	1		21,032,832	
作業土工						
		式	1		936,957	
床掘り	土砂					
		式	1		75,893	
埋戻し	土砂 w<1m					
		式	1		432,717	
埋戻し	土砂 1m≦w<4m					
		式	1		94,478	
基面整正						
		式	1		289,967	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		43,902	
側溝工						
		式	1		14,235,107	
フ レキストU型側溝	PUT-B300-L2000 防草タイプ [®]					
		m	849	11,097	9,421,353	
側溝蓋	CT-B300-L500					
		枚	1,530	2,227	3,407,310	
側溝蓋	SG2T-B300-L995					
		枚	86	16,354	1,406,444	
管渠工						
		式	1		117,912	
ヒューム管(B形管)	HP1-R2-D300					
		m	6	19,652	117,912	
集水桝・マンホール工						
		式	1		620,082	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	2	45,745	91,490	
現場打ち集水桝	MC種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	6	61,120	366,720	
蓋	MSGT-500-500	枚	8	20,234	161,872	
排水工		式	1		5,122,774	
縦排水	BF300-L2000/ケット付	m	336	7,066	2,374,176	
塩化ビニル管	VP φ 300	m	5	8,502	42,510	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m ²	308	8,786	2,706,088	
縁石工		式	1		7,388,063	
縁石工		式	1		7,388,063	
歩車道境界ブロック	Fa・I型-200-L2000 防草タイプ	m	964	6,431	6,199,484	
歩車道境界ブロック	Fa・I型-200-L2000	m	34	5,946	202,164	
歩車道境界ブロック	Fc -20-L1000	m	85	4,569	388,365	
アスカーブ	⑬細粒度アスコン(5F)	m	450	1,329	598,050	
防護柵工		式	1		3,646,529	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工		式	1		3,646,529	
転落(横断)防止柵	P3-1.1-2.0E-f ターグラウン	m	137	26,617	3,646,529	
区画線工		式	1		1,189,598	
区画線工		式	1		1,189,598	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	800	783	626,400	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	280	684	191,520	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	4	327	1,308	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	1,610	115	185,150	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	1,190	138	164,220	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	m	140	150	21,000	
情報ボックス工		式	1		8,545,790	
作業土工		式	1		2,186,720	
床掘り		式	1		547,526	
残土処理	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		128,758	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂	式	1		166,210	
埋戻し	川砂	式	1		791,035	
埋戻し土運搬	川砂	式	1		553,191	
管路工(管路部)		式	1		4,966,497	
埋設管路	リブ付塩ビ管 φ250mm VUφ50×8 条	m	577	7,848	4,528,296	
スリーブ	Φ250mm用	個	9	17,557	158,013	
埋設表示シート	W150 2倍	m	577	158	91,166	
埋設鋳	HCS	個	58	3,259	189,022	
ハトール工		式	1		1,392,573	
基礎材	RC-40 t=100mm	m ²	5	1,242	6,210	
ハトール	HCM-A 900×900×900 T-25	箇所	3	204,864	614,592	
ハトール	HCM-B 1200×600×900 T-25	箇所	1	407,206	407,206	
接続継手		式	1		364,565	
道路付属施設工		式	1		636,342	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物工						
		式	1		636,342	
視線誘導標	DLSA-1 土中建込 30本以上					
		本	42	15,151	636,342	
仮設工						
		式	1		8,649,809	
工事用道路工						
		式	1		1,963,114	
敷鉄板	設置・撤去					
		式	1		1,963,114	
防護施設工						
		式	1		2,205,295	
仮設防護柵	設置・撤去					
		式	1		2,205,295	
交通管理工						
		式	1		4,481,400	
交通誘導警備員						
		式	1		4,481,400	
直接工事費						
		式	1		164,229,693	
共通仮設費						
		式	1		23,449,207	
共通仮設費						
		式	1		3,944,721	
運搬費						
		式	1		1,834,927	
建設機械運搬費						
		式	1		161,010	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		式	1		1,673,917	
技術管理費		式	1		727,034	
保守管理(ICT)		式	1		106,844	
システム初期費(ICT)		式	1		560,700	
六価コム溶出試験		式	1		6,570	
道路施設基本データ作成費		式	1		52,920	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,382,760	
共通仮設費(率計上)		式	1		19,504,486	
純工事費		式	1		187,678,900	
現場管理費		式	1		49,791,600	
工事原価		式	1		237,470,500	
一般管理費等		式	1		26,529,500	
工事価格		式	1		264,000,000	
消費税相当額		式	1		26,400,000	

